
Kuřim – rekonstrukce plynové kotelny - EED 
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 

 

1 

 

D O D A T E K  č. 2 
S M L O U V Y    O    D Í L O 

Č. j.: VS – 121952-73/ČJ-2019-8033PS-VERZAK 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

I. 
 

Smluvní strany 
  

ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za níž jedná na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-27071-21/ČJ-2016-800020-SP  
ze dne 1. 1. 2019, vrchní rada, plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D., ředitelka Věznice Kuřim 
adresa věznice: Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim 
IČO: 00212423  
DIČ: není plátcem DPH 
při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, za osobu povinnou k DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
ERDING, a. s. 
se sídlem Zaoralova 2058/5, 628 00 Brno 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2465 
Zastoupený: František Vlaha, předseda představenstva 
         Přemysl Botko, místopředseda představenstva 
IČO: 255 12 455 
DIČ: CZ255 12 455  
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX  
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
(společně jako „smluvní strany“) 

 
se v souladu s ustanovením článku XVII. odst. 5 Smlouvy o dílo Č. j.: VS – 121952-73/ČJ-
20198033PS-VERZAK ze dne 7. 8. 2020, dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2,  
a to z níže uvedeného důvodu: 
 
Jednou z podmínek zadavatele na splnění díla bylo úspěšné dokončení zkušebního provozu v délce 
trvání 60 dnů, z toho 30 dnů v topné sezóně. 
 
Zkušební provoz započal dne 28. 10. 2020 a měl být ukončen závěrečným vyhodnocením 
ke dni 28. 12. 2020. 
 
Nefunkční kotel č. 3 značky Vitocrossal 200 CM2 výrobce firma Viessman se servisnímu technikovi 
firmy Viessman nepodařilo v rámci záruční opravy 21. 12. 2020 zprovoznit. Je třeba objednat další 
náhradní díly softwarové podoby v Německu a kotel uvést opětovně do provozu. Z tohoto důvodu 
požádal objednatel zhotovitele o prodloužení zkušebního provozu o 1 měsíc do 31. 1. 2021, aby se po 
zprovoznění kotle K3 mohla dlouhodoběji prověřit jeho správná činnost v kaskádním automatickém 
režimu. 
 
Dochází k prodloužení zkušebního provozu do 31. 1. 2021.  Žádost o prodloužení doby 
zkušebního provozu je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. 

 
 
 



II. 
 
Smlouva o dílo č.  VS–121952-73/ČJ-2019-8033PS-VERZAK ze dne 7. 8. 2020 se mění takto: 
 
V Čl. 3 odst. 8 písm. g) zní: 
 
“g) úspěšné dokončení zkušebního provozu v délce trvání do 31. 1. 2021, z toho 30 dnů v topné 
sezóně.” 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, tímto Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají nezměněna. 
 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž objednatel i zhotovitel 
obdrží po dvou výtiscích. 
 

3. Tento dodatek č. 2 Smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti vložením do registru smluv. Do registru smluv vloží dodatek objednatel. 

 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele ze dne 23. 12. 2020  
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne: 23. 12. 2020    V Brně dne: 23. 12. 2020 
 
 
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
   
 
               vrchní rada             
plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D.                Přemysl Botko 
 
       ředitelka Věznice Kuřim     místopředseda představenstva  


